UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:             /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thiết lập cách ly y tế vùng có dịch

tại Tổ 6 - phường Quang Trung - thành phố Kon Tum - tỉnh Kon Tum

để phòng, chống dịch COVID-19
__________________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 21

tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính

phủ về ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y

tế vùng có dịch COVID-19”;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 5384/TTr-SYT ngày 24

tháng 10 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thiết lập cách ly y tế vùng có dịch để phòng, chống dịch COVID-

19, như sau:

- Địa điểm: Tổ 6, đường Hà Huy Tập, phường Quang Trung, thành phố

Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Thời gian: Cách ly y tế tối thiểu 14 ngày, thực hiện từ 0 giờ 00 phút

ngày 24/10/2021. Tùy theo diễn biến tình hình dịch mà thời gian cách ly có thể

kéo dài hơn.

- Phạm vi vùng cách ly y tế: Khu dân cư từ ngã tư đường Hà Huy Tập -

Nguyễn Sinh Sắc đến ngã tư đường Hà Huy Tập - Âu Cơ (kể cả các hẻm và

phòng trọ trong khu vực này).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành: Y tế, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Giao thông vận tải và đơn

2

vị liên quan ban hành Phương án cách ly y tế vùng có dịch; thiết lập ngay các

chốt kiểm soát, thực hiện kiểm soát 24/24 khu vực phong tỏa và thực hiện cách

ly y tế theo đúng quy định Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm và hướng dẫn

của Bộ Y tế, bảo đảm an ninh, an toàn, trật tự và an sinh xã hội.

2. Sở Y tế, các sở, ban, ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các huyện có

trách nhiệm phối hợp ngay với Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum tổ chức

triển khai thiết lập phong tỏa vùng cách ly đảm bảo đúng quy định của pháp luật

và đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở,

ngành, đơn vị: Y tế, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Giao thông vận tải;

Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, địa phương; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố Kon Tum và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Thủ tướng Chính phủ (b/c);

- Bộ Y tế (b/c)

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan giúp việc Tỉnh ủy;

- Các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ đạo và Trung tâm

chỉ huy phòng chống dịch COVID-19

tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Báo Kon Tum, Đài PT-TH tỉnh; Cổng

TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.PTP.

 CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2021-10-24T08:50:26+0700

		2021-10-24T08:50:58+0700

		2021-10-24T08:55:04+0700

		2021-10-24T08:55:04+0700

		2021-10-24T08:55:04+0700

		2021-10-24T08:55:04+0700

		2021-10-24T08:56:07+0700